
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 일반회계 괴정1동 ~ 감천2동

부서: 괴정1동
정책: 괴정1동 행정복지센터 기반강화
단위: 행정복지센터 운영내실화 (단위:천원)

괴정1동 279,705 232,322 47,383

괴정1동 행정복지센터 기반강화 222,099 184,718 37,381

행정복지센터 운영내실화 222,099 184,718 37,381

주민자치회 운영보조 11,962 15,258 △3,296

201 일반운영비 11,512 14,808 △3,296

01 사무관리비 11,512 14,808 △3,296

○주민자치회 프로그램 강사수당
6,044 9,340 △3,296

통·반장 활동 지원 178,290 139,090 39,200

301 일반보전금 178,290 139,090 39,200

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 178,290 139,090 39,200

○통장수당 134,400 100,800 33,600

○통장상여금 22,400 16,800 5,600

청사유지 및 차량관리 26,275 24,798 1,477

201 일반운영비 19,775 18,298 1,477

02 공공운영비 16,235 14,758 1,477

○청사 2층 난간 설치 1,477 0 1,477

행정운영경비(괴정1동) 57,606 47,604 10,002

기본경비 57,606 47,604 10,002

기본경비 57,606 47,604 10,002

202 여비 32,928 23,520 9,408

01 국내여비 32,928 23,520 9,408

○기본업무수행여비
32,928 23,520 9,408

203 업무추진비 9,200 8,606 594

01 기관운영업무추진비 5,940 5,346 594

○기관운영업무추진비
5,940 5,346 594

경정 6,044,000원

경정 400,000원*28명*12월

경정 400,000원*28명*2회

1,477,000원

경정 280,000원*14명*12월*70%

경정 5,940,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 일반회계 괴정1동 ~ 감천2동

부서: 괴정2동
정책: 괴정2동 행정복지센터 기반강화
단위: 행정복지센터 운영내실화 (단위:천원)

괴정2동 251,227 211,717 39,510

괴정2동 행정복지센터 기반강화 200,544 167,184 33,360

행정복지센터 운영내실화 200,544 167,184 33,360

주민자치회 운영보조 27,330 28,170 △840

201 일반운영비 17,880 18,720 △840

01 사무관리비 17,520 18,360 △840

○주민자치회 프로그램 강사수당
8,500 9,340 △840

통·반장 활동 지원 146,590 114,390 32,200

301 일반보전금 146,590 114,390 32,200

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 146,590 114,390 32,200

○통장수당 110,400 82,800 27,600

○통장상여금 18,400 13,800 4,600

청사유지 및 차량관리 22,836 20,836 2,000

401 시설비및부대비 2,000 0 2,000

01 시설비 2,000 0 2,000

○동 청사 외벽 누수 방수 공사
2,000 0 2,000

행정운영경비(괴정2동) 50,683 44,533 6,150

기본경비 50,683 44,533 6,150

기본경비 50,683 44,533 6,150

201 일반운영비 15,315 14,127 1,188

01 사무관리비 11,715 10,527 1,188

○부서운영수용비 7,222 6,034 1,188

202 여비 26,208 21,840 4,368

01 국내여비 26,208 21,840 4,368

○기본업무수행여비
26,208 21,840 4,368

203 업무추진비 9,160 8,566 594

01 기관운영업무추진비 5,940 5,346 594

○기관운영업무추진비
5,940 5,346 594

경정 8,500,000원

경정 400,000원*23명*12월

경정 400,000원*23명*2회

2,000,000원

경정 7,222,000원

경정 280,000원*13명*12월*60%

경정 5,940,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 일반회계 괴정1동 ~ 감천2동

부서: 괴정3동
정책: 괴정3동 행정복지센터 기반강화
단위: 행정복지센터 운영내실화 (단위:천원)

괴정3동 257,077 214,571 42,506

괴정3동 행정복지센터 기반강화 205,942 173,438 32,504

행정복지센터 운영내실화 205,942 173,438 32,504

주민자치회 운영보조 18,420 21,716 △3,296

201 일반운영비 12,470 15,766 △3,296

01 사무관리비 11,864 15,160 △3,296

○주민자치회 프로그램 강사수당
6,044 9,340 △3,296

301 일반보전금 5,500 5,500 0

14 기타보상금 5,500 5,500 0

○작은도서관 특화사업 시상금품 구입
140 0 140

○작은도서관 자원봉사자 실비보상
5,360 5,500 △140

통·반장 활동 지원 139,860 109,060 30,800

301 일반보전금 139,860 109,060 30,800

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 139,860 109,060 30,800

○통장수당 105,600 79,200 26,400

○통장상여금 17,600 13,200 4,400

청사유지 및 차량관리 43,374 38,374 5,000

405 자산취득비 5,000 0 5,000

01 자산및물품취득비 5,000 0 5,000

○대회의실 냉난방기 교체 5,000 0 5,000

행정운영경비(괴정3동) 51,135 41,133 10,002

기본경비 51,135 41,133 10,002

기본경비 51,135 41,133 10,002

202 여비 29,568 20,160 9,408

01 국내여비 29,568 20,160 9,408

○기본업무수행여비
29,568 20,160 9,408

203 업무추진비 9,120 8,526 594

01 기관운영업무추진비 5,940 5,346 594

○기관운영업무추진비
5,940 5,346 594

경정 6,044,000원

140,000원

경정 5,360,000원

경정 400,000원*22명*12월

경정 400,000원*22명*2회

5,000,000원

경정 280,000원*11명*12월*80%

경정 5,940,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 일반회계 괴정1동 ~ 감천2동

부서: 괴정4동
정책: 괴정4동 행정복지센터 기반강화
단위: 행정복지센터 운영내실화 (단위:천원)

괴정4동 225,485 187,399 38,086

괴정4동 행정복지센터 기반강화 179,486 146,026 33,460

행정복지센터 운영내실화 179,486 146,026 33,460

주민자치회 운영보조 13,850 15,690 △1,840

201 일반운영비 13,400 15,240 △1,840

01 사무관리비 13,400 15,240 △1,840

○주민자치회 프로그램 강사수당
7,500 9,340 △1,840

통·반장 활동 지원 139,160 108,360 30,800

301 일반보전금 139,160 108,360 30,800

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 139,160 108,360 30,800

○통장수당 105,600 79,200 26,400

○통장상여금 17,600 13,200 4,400

청사유지 및 차량관리 22,516 18,016 4,500

401 시설비및부대비 4,500 0 4,500

01 시설비 4,500 0 4,500

○청사 옥상 방수 공사 4,500 0 4,500

행정운영경비(괴정4동) 45,999 41,373 4,626

기본경비 45,999 41,373 4,626

기본경비 45,999 41,373 4,626

202 여비 24,192 20,160 4,032

01 국내여비 24,192 20,160 4,032

○기본업무수행여비
24,192 20,160 4,032

203 업무추진비 9,120 8,526 594

01 기관운영업무추진비 5,940 5,346 594

○기관운영업무추진비
5,940 5,346 594

경정 7,500,000원

경정 400,000원*22명*12월

경정 400,000원*22명*2회

4,500,000원

경정 280,000원*12명*12월*60%

경정 5,940,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 일반회계 괴정1동 ~ 감천2동

부서: 당리동
정책: 당리동 행정복지센터 기반강화
단위: 행정복지센터 운영내실화 (단위:천원)

당리동 345,790 263,960 81,830

당리동 행정복지센터 기반강화 292,500 215,968 76,532

행정복지센터 운영내실화 292,500 215,968 76,532

주민자치회 운영보조 12,394 15,690 △3,296

201 일반운영비 11,944 15,240 △3,296

01 사무관리비 11,944 15,240 △3,296

○주민자치회 프로그램 강사수당
6,044 9,340 △3,296

통·반장 활동 지원 210,940 164,740 46,200

301 일반보전금 210,940 164,740 46,200

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 210,940 164,740 46,200

○통장수당 158,400 118,800 39,600

○통장상여금 26,400 19,800 6,600

청사유지 및 차량관리 63,682 30,054 33,628

201 일반운영비 63,682 30,054 33,628

01 사무관리비 4,622 4,120 502

○무인경비 수수료(기존동사)
616 264 352

○청사방역(기존동사)
600 450 150

02 공공운영비 59,060 25,934 33,126

○청사관리 1,615 1,100 515

·물탱크 청소 715 200 515

○청사 전기료 37,500 9,600 27,900

○도시가스비 4,200 3,000 1,200

○전기안전점검 수수료
3,630 1,449 2,181

○청사 상·하수도료 3,000 1,800 1,200

○교통유발부담금 330 200 130

행정운영경비(당리동) 53,290 47,992 5,298

기본경비 53,290 47,992 5,298

기본경비 53,290 47,992 5,298

202 여비 28,224 23,520 4,704

01 국내여비 28,224 23,520 4,704

○기본업무수행여비
28,224 23,520 4,704

203 업무추진비 9,200 8,606 594

01 기관운영업무추진비 5,940 5,346 594

○기관운영업무추진비
5,940 5,346 594

경정 6,044,000원

경정 400,000원*33명*12월

경정 400,000원*33명*2회

경정 88,000원*7월

경정 100,000원*6월

경정 715,000원

경정 37,500,000원

경정 4,200,000원

경정 330,000원*11월

경정 3,000,000원

경정 330,000원

경정 280,000원*14명*12월*60%

경정 5,940,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 일반회계 괴정1동 ~ 감천2동

부서: 하단1동
정책: 하단1동 행정복지센터 기반강화
단위: 행정복지센터 운영내실화 (단위:천원)

하단1동 265,142 223,940 41,202

하단1동 행정복지센터 기반강화 213,954 178,050 35,904

행정복지센터 운영내실화 213,954 178,050 35,904

주민자치회 운영보조 11,314 14,610 △3,296

201 일반운영비 10,864 14,160 △3,296

01 사무관리비 10,864 14,160 △3,296

○주민자치회 프로그램 강사수당
6,044 9,340 △3,296

통·반장 활동 지원 176,690 137,490 39,200

301 일반보전금 176,690 137,490 39,200

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 176,690 137,490 39,200

○통장수당 134,400 100,800 33,600

○통장상여금 22,400 16,800 5,600

행정운영경비(하단1동) 51,188 45,890 5,298

기본경비 51,188 45,890 5,298

기본경비 51,188 45,890 5,298

202 여비 28,224 23,520 4,704

01 국내여비 28,224 23,520 4,704

○기본업무수행여비
28,224 23,520 4,704

203 업무추진비 9,200 8,606 594

01 기관운영업무추진비 5,940 5,346 594

○기관운영업무추진비
5,940 5,346 594

경정 6,044,000원

경정 400,000원*28명*12월

경정 400,000원*28명*2회

경정 280,000원*14명*12월*60%

경정 5,940,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 일반회계 괴정1동 ~ 감천2동

부서: 하단2동
정책: 하단2동 행정복지센터 기반강화
단위: 행정복지센터 운영내실화 (단위:천원)

하단2동 294,215 249,877 44,338

하단2동 행정복지센터 기반강화 239,065 200,361 38,704

행정복지센터 운영내실화 239,065 200,361 38,704

주민자치회 운영보조 18,746 22,042 △3,296

201 일반운영비 13,296 16,592 △3,296

01 사무관리비 12,896 16,192 △3,296

○주민자치회 프로그램 강사수당
6,044 9,340 △3,296

통·반장 활동 지원 189,700 147,700 42,000

301 일반보전금 189,700 147,700 42,000

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 189,700 147,700 42,000

○통장수당 144,000 108,000 36,000

○통장상여금 24,000 18,000 6,000

행정운영경비(하단2동) 55,150 49,516 5,634

기본경비 55,150 49,516 5,634

기본경비 55,150 49,516 5,634

202 여비 30,240 25,200 5,040

01 국내여비 30,240 25,200 5,040

○기본업무수행여비
30,240 25,200 5,040

203 업무추진비 9,240 8,646 594

01 기관운영업무추진비 5,940 5,346 594

○기관운영업무추진비
5,940 5,346 594

경정 6,044,000원

경정 400,000원*30명*12월

경정 400,000원*30명*2회

경정 280,000원*15명*12월*60%

경정 5,940,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 일반회계 괴정1동 ~ 감천2동

부서: 신평1동
정책: 신평1동 행정복지센터 기반강화
단위: 행정복지센터 운영내실화 (단위:천원)

신평1동 325,623 272,565 53,058

신평1동 행정복지센터 기반강화 274,033 226,273 47,760

행정복지센터 운영내실화 259,166 211,406 47,760

주민자치회 운영보조 17,330 17,170 160

201 일반운영비 16,880 16,720 160

01 사무관리비 16,480 16,320 160

○주민자치회 프로그램 강사수당
9,500 9,340 160

통·반장 활동 지원 215,920 168,320 47,600

301 일반보전금 215,920 168,320 47,600

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 215,920 168,320 47,600

○통장수당 163,200 122,400 40,800

○통장상여금 27,200 20,400 6,800

행정운영경비(신평1동) 51,590 46,292 5,298

기본경비 51,590 46,292 5,298

기본경비 51,590 46,292 5,298

202 여비 28,224 23,520 4,704

01 국내여비 28,224 23,520 4,704

○기본업무수행여비
28,224 23,520 4,704

203 업무추진비 9,200 8,606 594

01 기관운영업무추진비 5,940 5,346 594

○기관운영업무추진비
5,940 5,346 594

경정 9,500,000원

경정 400,000원*34명*12월

경정 400,000원*34명*2회

경정 280,000원*14명*12월*60%

경정 5,940,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 일반회계 괴정1동 ~ 감천2동

부서: 신평2동
정책: 신평2동 행정복지센터 기반강화
단위: 행정복지센터 운영내실화 (단위:천원)

신평2동 229,069 192,083 36,986

신평2동 행정복지센터 기반강화 182,652 148,612 34,040

행정복지센터 운영내실화 182,652 148,612 34,040

주민자치회 운영보조 12,770 14,610 △1,840

201 일반운영비 12,320 14,160 △1,840

01 사무관리비 12,320 14,160 △1,840

○주민자치회 프로그램 강사수당
7,500 9,340 △1,840

통·반장 활동 지원 159,430 123,550 35,880

301 일반보전금 159,430 123,550 35,880

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 159,430 123,550 35,880

○통장수당
120,800 90,000 30,800

○통장상여금 20,000 15,000 5,000

○통장회의 참석수당
12,080 12,000 80

행정운영경비(신평2동) 46,417 43,471 2,946

기본경비 46,417 43,471 2,946

기본경비 46,417 43,471 2,946

202 여비 24,192 21,840 2,352

01 국내여비 24,192 21,840 2,352

○기본업무수행여비
24,192 21,840 2,352

203 업무추진비 9,160 8,566 594

01 기관운영업무추진비 5,940 5,346 594

○기관운영업무추진비
5,940 5,346 594

경정 7,500,000원

경정 400,000원*(25명*12월+1명*2월)

경정 400,000원*25명*2회

경정 20,000원*2회*(25명*12월+1명*2월)

경정 280,000원*12명*12월*60%

경정 5,940,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 일반회계 괴정1동 ~ 감천2동

부서: 장림1동
정책: 장림1동 행정복지센터 기반강화
단위: 행정복지센터 운영내실화 (단위:천원)

장림1동 223,539 191,333 32,206

장림1동 행정복지센터 기반강화 176,926 147,666 29,260

행정복지센터 운영내실화 162,415 133,155 29,260

주민자치회 운영보조 14,800 15,640 △840

201 일반운영비 14,350 15,190 △840

01 사무관리비 14,350 15,190 △840

○주민자치회 프로그램 강사수당
8,500 9,340 △840

통·반장 활동 지원 120,420 93,820 26,600

301 일반보전금 120,420 93,820 26,600

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 120,420 93,820 26,600

○통장수당 91,200 68,400 22,800

○통장상여금 15,200 11,400 3,800

청사유지 및 차량관리 21,883 18,383 3,500

201 일반운영비 18,883 18,383 500

02 공공운영비 15,760 15,260 500

○청사 전기료 9,000 8,500 500

401 시설비및부대비 3,000 0 3,000

01 시설비 3,000 0 3,000

○화장실 및 사무실 보수 3,000 0 3,000

행정운영경비(장림1동) 46,613 43,667 2,946

기본경비 46,613 43,667 2,946

기본경비 46,613 43,667 2,946

202 여비 24,192 21,840 2,352

01 국내여비 24,192 21,840 2,352

○기본업무수행여비
24,192 21,840 2,352

203 업무추진비 9,160 8,566 594

01 기관운영업무추진비 5,940 5,346 594

○기관운영업무추진비
5,940 5,346 594

경정 8,500,000원

경정 400,000원*19명*12월

경정 400,000원*19명*2회

경정 9,000,000원

3,000,000원

경정 280,000원*12명*12월*60%

경정 5,940,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 일반회계 괴정1동 ~ 감천2동

부서: 장림2동
정책: 장림2동 행정복지센터 기반강화
단위: 행정복지센터 운영내실화 (단위:천원)

장림2동 342,810 278,592 64,218

장림2동 행정복지센터 기반강화 276,585 228,081 48,504

행정복지센터 운영내실화 276,585 228,081 48,504

주민자치회 운영보조 11,962 15,258 △3,296

201 일반운영비 11,512 14,808 △3,296

01 사무관리비 11,512 14,808 △3,296

○주민자치회 프로그램 강사수당
6,044 9,340 △3,296

통·반장 활동 지원 237,260 185,460 51,800

301 일반보전금 237,260 185,460 51,800

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 237,260 185,460 51,800

○통장수당 177,600 133,200 44,400

○통장상여금 29,600 22,200 7,400

행정운영경비(장림2동) 66,225 50,511 15,714

기본경비 66,225 50,511 15,714

기본경비 66,225 50,511 15,714

202 여비 40,320 25,200 15,120

01 국내여비 40,320 25,200 15,120

○기본업무수행여비
40,320 25,200 15,120

203 업무추진비 9,240 8,646 594

01 기관운영업무추진비 5,940 5,346 594

○기관운영업무추진비
5,940 5,346 594

경정 6,044,000원

경정 400,000원*37명*12월

경정 400,000원*37명*2회

경정 280,000원*15명*12월*80%

경정 5,940,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 일반회계 괴정1동 ~ 감천2동

부서: 다대1동
정책: 다대1동 행정복지센터 기반강화
단위: 행정복지센터 운영내실화 (단위:천원)

다대1동 470,467 391,740 78,727

다대1동 행정복지센터 기반강화 392,073 321,113 70,960

행정복지센터 운영내실화 392,073 321,113 70,960

주민자치회 운영보조 13,850 15,690 △1,840

201 일반운영비 13,400 15,240 △1,840

01 사무관리비 13,400 15,240 △1,840

○주민자치회 프로그램 강사수당
7,500 9,340 △1,840

통·반장 활동 지원 332,760 259,960 72,800

301 일반보전금 332,760 259,960 72,800

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 332,760 259,960 72,800

○통장수당 249,600 187,200 62,400

○통장상여금 41,600 31,200 10,400

행정운영경비(다대1동) 78,394 70,627 7,767

기본경비 78,394 70,627 7,767

기본경비 78,394 70,627 7,767

202 여비 42,336 35,280 7,056

01 국내여비 42,336 35,280 7,056

○기본업무수행여비
42,336 35,280 7,056

203 업무추진비 11,730 11,019 711

01 기관운영업무추진비 7,110 6,399 711

○기관운영업무추진비
7,110 6,399 711

경정 7,500,000원

경정 400,000원*52명*12월

경정 400,000원*52명*2회

경정 280,000원*21명*12월*60%

경정 7,110,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 일반회계 괴정1동 ~ 감천2동

부서: 다대2동
정책: 다대2동 행정복지센터 기반강화
단위: 행정복지센터 운영내실화 (단위:천원)

다대2동 394,277 333,267 61,010

다대2동 행정복지센터 기반강화 333,358 278,654 54,704

행정복지센터 운영내실화 333,358 278,654 54,704

주민자치회 운영보조 27,594 25,890 1,704

201 일반운영비 17,944 18,740 △796

01 사무관리비 17,944 18,740 △796

○주민자치회 프로그램 강사수당
6,044 9,340 △3,296

○주민자치회 특화프로그램 운영(두송사랑작
은음악회) 5,000 2,500 2,500

301 일반보전금 9,200 6,700 2,500

11 행사실비지원금 5,000 2,500 2,500

○주민자치회 특화프로그램 운영(두송사랑작
은음악회) 5,000 2,500 2,500

통·반장 활동 지원 232,430 182,030 50,400

301 일반보전금 232,430 182,030 50,400

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 232,430 182,030 50,400

○통장수당 172,800 129,600 43,200

○통장상여금 28,800 21,600 7,200

청사유지 및 차량관리 64,386 61,786 2,600

201 일반운영비 35,386 32,786 2,600

02 공공운영비 32,160 29,560 2,600

○2층 안전난간 설치 2,600 0 2,600

행정운영경비(다대2동) 60,919 54,613 6,306

기본경비 60,919 54,613 6,306

기본경비 60,919 54,613 6,306

202 여비 34,272 28,560 5,712

01 국내여비 34,272 28,560 5,712

○기본업무수행여비
34,272 28,560 5,712

203 업무추진비 9,860 9,266 594

01 기관운영업무추진비 5,940 5,346 594

○기관운영업무추진비
5,940 5,346 594

경정 6,044,000원

경정 5,000,000원

경정 5,000,000원

경정 400,000원*36명*12월

경정 400,000원*36명*2회

2,600,000원

경정 280,000원*17명*12월*60%

경정 5,940,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 일반회계 괴정1동 ~ 감천2동

부서: 구평동
정책: 구평동 행정복지센터 기반강화
단위: 행정복지센터 운영내실화 (단위:천원)

구평동 183,306 153,920 29,386

구평동 행정복지센터 기반강화 133,210 115,506 17,704

행정복지센터 운영내실화 133,210 115,506 17,704

주민자치회 운영보조 11,912 15,208 △3,296

201 일반운영비 11,462 14,758 △3,296

01 사무관리비 11,462 14,758 △3,296

○주민자치회 프로그램 강사수당
6,044 9,340 △3,296

통·반장 활동 지원 96,700 75,700 21,000

301 일반보전금 96,700 75,700 21,000

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 96,700 75,700 21,000

○통장수당 72,000 54,000 18,000

○통장상여금 12,000 9,000 3,000

행정운영경비(구평동) 50,096 38,414 11,682

기본경비 50,096 38,414 11,682

기본경비 50,096 38,414 11,682

202 여비 29,568 18,480 11,088

01 국내여비 29,568 18,480 11,088

○기본업무수행여비
29,568 18,480 11,088

203 업무추진비 9,080 8,486 594

01 기관운영업무추진비 5,940 5,346 594

○기관운영업무추진비
5,940 5,346 594

경정 6,044,000원

경정 400,000원*15명*12월

경정 400,000원*15명*2회

경정 280,000원*11명*12월*80%

경정 5,940,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 일반회계 괴정1동 ~ 감천2동

부서: 감천1동
정책: 감천1동 행정복지센터 기반강화
단위: 행정복지센터 운영내실화 (단위:천원)

감천1동 319,664 266,326 53,338

감천1동 행정복지센터 기반강화 264,312 216,608 47,704

행정복지센터 운영내실화 264,312 216,608 47,704

주민자치회 운영보조 12,394 15,690 △3,296

201 일반운영비 11,944 15,240 △3,296

01 사무관리비 11,944 15,240 △3,296

○주민자치회 프로그램 강사수당
6,044 9,340 △3,296

통·반장 활동 지원 198,480 155,080 43,400

301 일반보전금 198,480 155,080 43,400

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 198,480 155,080 43,400

○통장수당 148,800 111,600 37,200

○통장상여금 24,800 18,600 6,200

청사유지 및 차량관리 47,756 40,156 7,600

201 일반운영비 47,756 40,156 7,600

02 공공운영비 44,127 36,527 7,600

○청사 전기료 25,600 18,000 7,600

행정운영경비(감천1동) 55,352 49,718 5,634

기본경비 55,352 49,718 5,634

기본경비 55,352 49,718 5,634

202 여비 30,240 25,200 5,040

01 국내여비 30,240 25,200 5,040

○기본업무수행여비
30,240 25,200 5,040

203 업무추진비 9,240 8,646 594

01 기관운영업무추진비 5,940 5,346 594

○기관운영업무추진비
5,940 5,346 594

경정 6,044,000원

경정 400,000원*31명*12월

경정 400,000원*31명*2회

경정 25,600,000원

경정 280,000원*15명*12월*60%

경정 5,940,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 일반회계 괴정1동 ~ 감천2동

부서: 감천2동
정책: 감천2동 행정복지센터 기반강화
단위: 행정복지센터 운영내실화 (단위:천원)

감천2동 264,532 197,841 66,691

감천2동 행정복지센터 기반강화 171,869 124,498 47,371

행정복지센터 운영내실화 171,869 124,498 47,371

주민자치회 운영보조 12,294 15,590 △3,296

201 일반운영비 11,844 15,140 △3,296

01 사무관리비 11,844 15,140 △3,296

○주민자치회 프로그램 강사수당
6,044 9,340 △3,296

통·반장 활동 지원 114,740 89,540 25,200

301 일반보전금 114,740 89,540 25,200

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 114,740 89,540 25,200

○통장수당 86,400 64,800 21,600

○통장상여금 14,400 10,800 3,600

청사유지 및 차량관리 41,321 15,854 25,467

401 시설비및부대비 25,467 0 25,467

01 시설비 25,467 0 25,467

○동사 외벽 및 2층 다목적실 리모델링
25,467 0 25,467

도시재생을 통한 마을발전 50,759 35,729 15,030

도시재생 지원 50,759 35,729 15,030

마을지기사무소 운영 50,759 35,729 15,030

101 인건비 33,310 18,280 15,030

04 기간제근로자등보수 33,310 18,280 15,030

○마을지기사무소 운영 33,310 18,280 15,030

·기본급(주월차포함)
29,130 15,889 13,241

·명절상여금 600 300 300

·국민연금보험료
1,311 716 595

·국민건강보험료
1,033 564 469

·노인장기요양보험료
134 73 61

·고용보험료 510 279 231

·산재보험료 292 159 133

행정운영경비(감천2동) 41,904 37,614 4,290

기본경비 41,904 37,614 4,290

기본경비 41,904 37,614 4,290

202 여비 22,176 18,480 3,696

01 국내여비 22,176 18,480 3,696

○기본업무수행여비
22,176 18,480 3,696

203 업무추진비 9,080 8,486 594

01 기관운영업무추진비 5,940 5,346 594

경정 6,044,000원

경정 400,000원*18명*12월

경정 400,000원*18명*2회

25,467,000원

경정 88,272원*1명*30일*11월

경정 300,000원*1명*2회

경정 29,130,000원*4.5%

경정 29,130,000원*3.545%

경정 1,033,000원*12.95%

경정 29,130,000원*1.75%

경정 29,130,000원*1%

경정 280,000원*11명*12월*60%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 감천2동
정책: 행정운영경비(감천2동)
단위: 기본경비 (단위:천원)

○기관운영업무추진비
5,940 5,346 594경정 5,940,000원


